



**نویسنده:** گارت پورتر «Gareth Porter».

**منبع و تاریخ نشر:** انتی وار «2023-10-31».

**برگردان:** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

## لحظه نسل کشی

### The 'Genocide Moment'



فلسطینیان درویرانه ها پس از حمله هوایی اسرائیل به خان یونس در جنوب نوار غزه در 8 اکتبر. (محمود فرید، خبرگزاری و اطلاعات فلسطین یا وفا ، در قرارداد

با APImages، CC BY-SA

\*\*\*\*\*

ویرانی کامل غزه و انبوه غیرنظامیان در معرض مرگ ناشی از بمباران و گرسنگی عمدی توسط حاکمان اسرائیل، اکنون منظره ای از کشتار دسته جمعی با ابعادی غیرقابل توصیف را به جهانیان عرضه کرده است .

تخریب سیستماتیک و عمدی اسرائیل در غزه، مسائل دیرینه مربوط به مقصر بودن سیاسی و حقوقی این رژیم را در مورد رفتار با فلسطینی ها به سطح جدیدی از جدیت رسانده است .

آشکاراً مسائل آشنای با جنایات جنگی اسرائیل را مطرح می‌کند و عفو بین‌الملل قبلاً پس از هفته اول شروع این جنگ به وضوح آن را به عنوان چنین تعیین کرده بود. این سازمان حقوق بشر همچنین از دادستان دیوان کیفری بین‌المللی خواست تا تحقیقات خود را درباره اهداف همه طرف‌ها «فوری تسریع» کند.

اما این کمپین اسرائیل اکنون مسئله حتی تر نسل‌کشی فلسطینیان را به عنوان یک ملت مطرح می‌کند. ویرانی کامل غزه و تعداد زیادی از غیرنظامیان در معرض مرگ ناشی از بمباران و گرسنگی و بیماری به طور عمدی مهندسی شده توسط مقامات جنگ طلب اسرائیل در حال حاضر منظره‌ای از کشتار جمعی با ابعادی غیرقابل توصیف را به جهان نشان می‌دهد. اسرائیلی‌ها باید پاسخگوی جنایات خود در آینده باشند.

هیئتی متشکل از «9» کارشناس مستقل و برجسته حقوق بشر که در مورد وضعیت اضطراری غزه برای شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد تحقیق کردند، به تازگی هشدار داده‌اند که کارزار اسرائیل برای تخریب غزه "خطر نسل‌کشی علیه مردم فلسطین" است.

و در پس این "لحظه نسل‌کشی" سابقه‌ای طولانی از تفکر و عمل نسل‌کشی وجود دارد. لازم به یادآوری است که در جریان بحران قبلی غزه یعنی در سال 2014، یک دولت به همان اندازه تندرو اسرائیلی علناً فلسطینی‌ها را به نسل‌کشی تهدید کرد.

**آیلت شاکد** وزیر دادگستری اسرائیل در فیس بوک خود اعلام کرد که «تمام مردم فلسطین دشمن هستند» و گفت: «

همه آنها جنگجویان دشمن هستند و از سر همه شان خون می‌آید. که همین اکنون شامل مادران شهدا نیز می‌شود که آنها را با گل و بوسه به جهنم می‌فرستند. آنها باید راه پسرانشان را دنبال کنند، در اینجا و یا در این مورد باید هیچ انصاف یا عدالتی وجود نداشته باشد یعنی آنها باید با فرزندان خود به جهنم بروند، و همین‌طور خانه فیزیکی که آنها در بین آن مارها را بزرگ کردند به جزای اعمال خود برسند. در غیر این صورت، مارهای کوچک بیشتری در آنجا رشد خواهند کرد.

در همان سال، **موشه فیگلین**، معاون لیکود در کنست اسرائیل گفت: غزه بخشی از سرزمین ما است و ما برای همیشه در آنجا خواهیم ماند. پس از حذف ترور از غزه، این غزه بخشی از اسرائیل مستقل خواهد شد و یهودیان ساکن خواهد شد.

این همچنین به کاهش بحران مسکن در اسرائیل کمک خواهد کرد.»

دولت کنونی اسرائیل - که سیاست‌های راست‌گرای افراطی‌اش شبیه به دولت سال 2014 اسرائیل است - هیچ تلاشی برای پنهان کردن تحقیر سیاسی و نسل‌کشی خود نسبت به 2.3 میلیون فلسطینی ساکن غزه انجام نداده است.

همچنین هدف نزدیک از کارزار کنونی را که حذف کامل فلسطینیان از غزه است، پنهان نکرده است.



### نمای داخلی مسجد الاقصی در شهر قدیمی اورشلیم (Aseel zm)، CC BY-SA 4.0.

دلیل رسمی کارزار جدید جنایتکارانه اسرائیل علیه فلسطینیان غزه، عملیات حماس «سپیل الاقصی» در 7 اکتبر بود که طی آن کماندوهای فلسطینی برای اولین بار به کیبوتس نزدیک غزه حمله کردند و سیستم امنیتی اسرائیل را کاملاً غافلگیر و تحقیرآمیز کردند. یعنی شکست یا ضعف دولت اسرائیل در چشم شهروندان خودش.

حماس گفت که در حال تلافی صدها شهرک نشین اسرائیلی است که سه روز قبل به مسجد الاقصی در اورشلیم/قدس، سومین مکان مقدس اسلام یورش بردند. یهودیان فراموشی گرامی و قابل احترام خواهند بودن که اگر معبد یهودی دوران روم را که در حدود سال 70 پس از میلاد تخریب شده بود در محل این مسجد بازسازی کنند.

عملیات حماس به وضوح منجر به کشتار عمدی غیرنظامیان بیگناه توسط حماس شد. اما ساکنان با زمانده می‌گویند این پلیس - نه مهاجمان حماس - بود که بسیاری از خانه‌ها را ویران کرد تا اطمینان حاصل شود که همه افراد داخل، اعم از افراد مسلح حماس و گروگان‌ها، طبق روال استاندارد اسرائیل کشته می‌شوند.

بنابراین ادعای اسرائیل مبنی بر اینکه حماس بیش از 1400 غیرنظامی را در این عملیات کشته است، اکنون با ید با شک و تردید به عنوان بخشی از آمادگی برای کشتار گسترده علیه غیرنظامیان بیگناه فلسطینی در هفته‌های بعد تلقی شود.



به نظر می‌رسد راهبرد اولیه اسرائیل برای دستیابی به هدف خود در غزه، انجام چنان بمباران سنگینی بر اهداف غیرنظامی در سرتاسر غزه باشد که مردم فلسطین مجبور شوند غزه را از طریق خروجی رفح به مقصد مصر ترک کنند.

اما این طرح به سرعت با یک مانع جدی روبرو شد که ظاهراً اسرائیلی‌ها آن را پیش‌بینی نمی‌کردند: مصری‌ها قاطعانه از باز کردن راه خروج برای مهاجرت فلسطینی‌ها خودداری کرده‌اند.

دلیل اصلی این مقاومت مصر در برابر طرح اسرائیل این است که به نظر می‌رسد همکاری با سیاست اسرائیل برای بیرون راندن کل جمعیت فلسطینی از غزه برای مردم مصر که مشتاقانه از آرمان فلسطین حمایت می‌کنند، بسیار منفور خواهد بود.

**عبدالفتاح السیسی**، رهبر مصر، در سخنرانی مشترک مطبوعاتی خود با **آنتونی بلینکن**، وزیر امور خارجه ایالات متحده در 15 اکتبر، در تقبیح استراتژی اسرائیل غزه بسیار تند بود و اعلام کرد که جنگ هوایی اسرائیل فراتر از حق دفاع از خود است. تبدیل شدن به مجازات دسته جمعی برای 2.3 میلیون نفر در غزه.

در همین حال، **السیسی** اصرار داشت که اسرائیلی‌ها به کامیون‌های حاوی کمک‌های بین‌المللی برای خانواده‌های آواره فلسطینی اجازه ورود به منطقه جنگی را بدهند، در حالی که اسرائیل به تأخیر هر روز برای هرگونه کمک‌های بشردوستانه ادامه می‌داد و اجازه می‌داد فقط یک قطره وارد غزه شود.

در عین حال، دولت اسرائیل این موضع را اتخاذ کرد که غیرنظامیان فلسطینی به دلیل اینکه حماس یک سازمان تروریستی است، هیچ حق قانونی برای محافظت ندارند. این همان سخنان **نفتالی بنت**، نخست‌وزیر سابق اسرائیل در مصاحبه با اسکای نیوز بریتانیا در 12 اکتبر بود.

هنگامی که یک روزنامه‌نگار از او پرسید که اسرائیل پس از قطع تمام سوخت رسانی که بیمارستان‌ها به آن وابسته بودند، چه تصمیمی در مورد غیرنظامیان فلسطینی در بیمارستان‌های غزه انجام داد، **بنت** با عصبانیت فریاد زد: «آیا جدی از من درباره غیرنظامیان فلسطینی می‌پرسید؟ چه بلایی سرت اومده؟ ندیدی چی شده؟ ما با نازی‌ها می‌جنگیم».

## بدون محدودیت قانونی :

با تقلیل موضوع به اسرائیل در مقابل «نازی‌ها» یعنی تقلیل و کاهش موضوع یا عملکرد اسرائیل در مقایسه نسبت به کنش نازی‌ها؛ دولت اسرائیل به دنبال رد مسئولیت قانونی و اخلاقی خود در قبال رفتار انسانی با غیرنظامیان، یا پیروی از قوانین بین‌المللی در رابطه با اجرای جنگ بوده است.

اسرائیلی‌ها با تصرف حمله حماس به کیبوتس‌ها، امیدوار بودند که متحدان خارجی کلیدی خود - اعم از ایالات متحده و کشورهای بزرگ اروپایی - را متقاعد کنند که جمعیت غیرنظامی فلسطین تمام حق محافظت در برابر بمباران اسرائیل را از دست داده‌اند.

بنابراین هیچ تعهدی نسبت به چنین محدودیت‌های قانونی یا اخلاقی در مورد جنگ خود در غزه که باید فوراً به عنوان تهدید برای کل جمعیت غیرنظامی آنجا شناخته می‌شد، نداشته است.

دولت اسرائیل در این مرحله از مناقشه اسرائیل و فلسطین عبارت «مجازات دسته جمعی» را به زبان نیاورده است.

با این وجود اسرائیل تخریب‌های تنبیهی سیستماتیک خانه‌ها را به عنوان وسیله‌ای برای مجازات کل جوامع به دلیل افرادی که در فعالیت‌های مقاومت شرکت داشتند، انجام داده است.

همانطور که دیده بان حقوق بشر در فوریه گذشته به این نتیجه رسید، مدت هاست که این روش مرکزی اسرائیل برای مقابله با فعالیت‌های مقاومت فلسطین بکاربرده می‌شود.

رهبران اسرائیل جنگ ویرانگر کنونی خود را به عنوان کاربرد بیشتر در تطابق با همان اصل با هدف مجازات فلسطینیان در غزه به دلیل عملیات نظامی حماس در 7 اکتبر معرفی کرده‌اند.

**اسحاق هرتزوغ**، رئیس جمهور اسرائیل، با مقصر دانستن این عملیات بر گردن کل مردم فلسطین در 12 اکتبر، اعلام کرد:

«این یک ملت است که در آنجا مسئول است. این لفاظی در مورد بی‌اطلاعی و دخالت غیرنظامیان صحت ندارد. آنها می‌توانستند علیه آن رژیم شیطانی که غزه را در یک کودتا تصرف کرد، بجنگند.

«هنگامی که یک خبرنگار از **هرتزوغ** پرسید که آیا او استدلال می‌کند که شکست مردم غیرنظامی در سرنگونی دولت حماس آنها را در رسیدن به "هدف‌های قانونی" موظف کرده است، او پاسخ داد: "نه، من این را نگفتم." اما بعد به وضوح با این انکار مخالفت کرد و گفت: «وقتی موشکی در آشپزخانه داری و می‌خواهی به من شلیک کنی، آیا من اجازه دارم از خودم دفاع کنم؟ یا که نه؟»

البته هرگز هیچ مدرکی مبنی بر پنهان کردن موشک‌های حماس در خانه‌های غیرنظامی وجود نداشته است، و در شرایط کنونی انجام چنین کاری برای حماس منطقی نیست.

استناد دائمی اسرائیل به "حق دفاع از خود" آشکارا در سکوت با اعتقاد ناگفته به حق تحمیل رنج و حتی نسل کشی به فلسطینیان همراه است. اسرائیل همچنین اعلامیه هایی را در شمال نوار غزه از بالا پرتاب کرده و به مردم هشدار می دهد.

هرکسی که تصمیم بگیرد شمال غزه را به سمت جنوب وادی غزه ترک نکند، ممکن است به عنوان همدست در یک سازمان تروریستی شناخته شود" به وضوح نشان می دهد که آنها در واقع به عنوان اهداف قانونی برای بمباران به عنوان مجازات اقدامات حماس رفتار می شوند.

دادستان کل سابق اسرائیل به صراحت اعلام کرده است که برای نابودی حماس، "شما باید غزه را نابود کنید، زیرا تقریباً هر ساختمانی در آنجا، سنگر حماس است." هدف قرار دادن بیمارستان ها در غزه خطرات سیاسی بیشتری برای تحریک رسانه ها و حتی بالقوه سرزنش دولت ایالات متحده به همراه دارد، بنا براین اسرائیل برای هموار کردن راه به یک عملیات اطلاعات نادرست آشکار روی آورده است.

هنگامی که یک موشک به پارکینگ بیمارستان باپتیست عرب الاهلی اصابت کرد و باعث تلفات در میان بیش از 3000 نفری شد که به آن منطقه پناه برده بودند، ارتش اسرائیل به سرعت علت انفجار را برعهده پرتاب یک موشک حماس دانست که مدعی بود شلیک اشتباهی داشته است. ارتش اسرائیل به ویدئویی استناد کرد که ظاهراً موشک شلیک شده را در بیمارستان باپتیست منفجر کرد، و همچنین به گفته خود یک مکالمه رهگیری شده بین "عملکرد سابق حماس" و یکی از ساکنان غزه که اذعان داشت موشک شلیک نشده حماس در محوطه بیمارستان دیده شده است. یا که فرودآمده است.

## حساب کردن روی آمریکا:



**جو بایدن به عنوان معاون رئیس جمهور در مارس 2016 از اسرائیل بازدید می کند.**  
**(سفارت ایالات متحده، تل آویو)**

شورای امنیت ملی ایالات متحده موضع رسمی خود را مبنی بر بی گناهی اسرائیل از

حمله موشکی اعلام کرد و جامعه اطلاعاتی با ابراز "اطمینان بالا" موظف شدند که این یک موشک فلسطینی اشتباه بوده که باعث انفجار شده است .

اما پس از آن پرونده اسرائیل شروع به فروپاشی کرد بی‌بی‌سی گزارش داد که آنها نتوانستند گورستانی را در نزدیکی محلی که ارتش اسرائیل ادعا می‌کرد راکت اشتباه شلیک شده را پیدا کند .

و نیویورک تایمز گزارش داد که مطالعه دقیق‌تر خود از ویدئوهای مربوطه از پرونده ایالات متحده و اسرائیل پشتیبانی نمی‌کند. در عوض نشان داد که راکت فلسطینی که اشتباه شلیک کرده است «به احتمال زیاد عامل انفجار در بیمارستان نبوده است»، زیرا «در واقع در آسمان تقریباً دو مایلی دورتر منفجر شده است».

با این وجود، اسرائیل می‌تواند روی حمایت **دولت بایدن** حساب کند که از قبل از سفر **جو بایدن**، رئیس‌جمهور جو بایدن در اواسط اکتبر، پوشش سیاسی-دیپلماتیک برای اسرائیل برای اجرای سیاست زمین سوخته خود در غزه فراهم کرده است .

**بایدن و بلینکن** به نقش ضمیمه‌های مجازی دولت اسرائیل تقلیل یا فتنند که شعار تبلیغاتی اسرائیل را بر زبان می‌آورند که اسرائیل «حق دفاع از خود» را دارد، در حالی که اشاره‌ای به «قوانین جنگ» می‌افزاید که بازدید کنندگان از واشنگتن باید به آن اشاره کنند. به خوبی می‌دانستیم که اسرائیلی‌ها کمترین توجهی را به خود نمی‌دهند .

حمایت هوسکارانه **دولت بایدن** از تخریب غزه توسط اسرائیل باعث می‌شود که ایالات متحده نه تنها در جنایات اسرائیل در غزه بلکه در جنایت نسل‌کشی نیز شریک باشد .

اگرچه موضوع نسل‌کشی هنوز در سیاست بین‌المللی مسئله فلسطین ظاهر نشده است، اما اکنون دلایل خوبی وجود دارد که انتظار داشته باشیم در ماه‌های آینده هم از سوی دولت‌های عربی و هم توسط سازمان‌های حقوق بشری مطرح شود.

داستان [ICC @KarimKhanQC](https://twitter.com/ICC@KarimKhanQC) این آخر هفته در گذرگاه مرزی رفح بین مصر و نوار غزه حضور داشت. اظهارات وی در مورد وضعیت کنونی اسرائیل و کشور فلسطین را تماشا کنید. — [pic.twitter.com/Z22DMLaAv3](https://pic.twitter.com/Z22DMLaAv3) دادگاه کیفری بین‌المللی (@IntlCrimCourt) 29 اکتبر:

**[مطمئناً این لحظه تاریخی برای طرح پرونده علیه نسل‌کشی اسرائیل است که توسط خود کنوانسیون نسل‌کشی خواسته شده است. شرط قانونی برای چنین اتهامی دلیلی بر قتل عام میلیون‌ها نفر نیست که توسط هیئت‌رأس انجام شده است .**

کافی است ثابت شود که یک دولت «قصد نابودی کلی یا جزئی یک گروه ملی، قومی، نژادی یا مذهبی را دارد...» و این که **[d]**

تحمیل عمدی شرایط زندگی گروهی که به گونه ای محاسبه شده است که به طور کامل یا جزئی تخریب فیزیکی آن را به همراه داشته باشد.

«... جنگ تحمیل شده بر مردم غزه توسط اسرائیل بدیهی است که مشمول آن دو ماده حیات کنوانسیون است.»

کنوانسیون نسل‌کشی همچنین نشان می‌دهد که یک ایالت به جرم «همدستی» در نسل‌کشی مجرم است، که دقیقاً رفتار دولت ایالات متحده تحت **دولت بایدن** را توصیف می‌کند.

باز هم لازم نیست نشان داده شود که همدستی به دلیل تمایل به نسل‌کشی مورد بحث انجام شده است، بلکه فقط این است که نسل‌کشی می‌تواند نتیجه قابل پیش‌بینی اقدامات مورد بحث باشد.

موضوع حقوقی نسل‌کشی در نهایت توسط دادگاه کیفری بین‌المللی یا دادگاه ملی با صلاحیت جهانی، مانند دادگاه‌های اسپانیایی در گذشته، تصمیم‌گیری خواهد شد. دادگاه بین‌المللی کیفری بدون شک اقدامات حماس در 7 اکتبر را نیز بررسی خواهد کرد. دولت ناظر فلسطین یکی از اعضای دیوان بین‌المللی کیفری است و دادستان آن دادگاه پرونده‌ای باز درباره اسرائیل و فلسطین دارد.

هم ایالات متحده و هم اسرائیل طرف‌های کنوانسیون نسل‌کشی هستند، که کمپینی برای پاسخگویی به نقش‌های مربوط به آنها در نسل‌کشی کنونی را حتی بیشتر به یک تعهد اخلاقی فوری برای افراد و سازمان‌های دارای حسن نیت تبدیل می‌کند.

نتانیا هو را به دادگاه کیفری بین‌المللی بیاورید تا به خاطر جنایت جنگی محاکمه شود — «ایون بلارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا»

[pic.twitter.com/cRH5IPbllj](https://pic.twitter.com/cRH5IPbllj) — sarah (@sahouraxo)

## سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :

29 اکتبر 2023 گرت پورتر روزنامه نگار و مورخ مستقل تحقیقی است که در مورد سیاست امنیت ملی ایالات متحده می‌نویسد. آخرین کتاب او، بحران ساخته شده: داستان ناگفته ترس هسته ای ایران، در فوریه 2014 منتشر شد.

گرت پورتر (متولد 18 ژوئن 1942) مورخ، روزنامه نگار تحقیقی، نویسنده و تحلیلگر سیاست آمریکایی است که متخصص در مسائل امنیت ملی ایالات متحده است. او یک فعال ضد جنگ در طول جنگ ویتنام بود و در مورد پتانسیل حل مناقشه صلح آمیز در جنوب شرقی آسیا و خاورمیانه نوشته است [1]. در اواخر دهه 1970 پورتر از مدافعان خمرهای سرخ (KR) در برابر اتهاماتی مبنی بر اینکه KR سیاست‌های نسل‌کشی



را علیه مردم کامبوج دنبال می کرد، بود. کتاب‌های پورتر عبارتند از: خطرات سلطه: عدم تعادل قدرت و جاده جنگ در ویتنام (2005)، توضیح او درباره دخالت ایالات متحده در جنگ ویتنام [2].



او را در توئیتر دنبال کنید @GarethPorter. Face

----- **با تقدیم احترامات «06-11-2023»**